

KULTURIMPORT

EU-direktiv bremset

Hans Kristian Pedersen, indehaver af filmbutikken Laserdisken i Aalborg, har foreløbig haft succes i sin kamp mod et nyt EU-direktiv.



ARKIVFOTO

LevGodt side 3



Hans Kristian Pedersen fra Laserdisken i Aalborg kommer med i ekspertpanelet, som skal rådgive regeringen i sagen om kulturimport.

ARKIVFOTO

Nej til forbud mod kulturimport

OPHAVSRET: Kulturministeren alene med sit lovforslag - Laserdisken med i ekspertpanel

Af **Lars Borberg**

lars.borberg@nordjyske.dk

Det lykkedes ikke kulturminister Brian Mikkelsen at samle flertal i Folketinget for sit forslag til ændringer i lov om ophavsret, der skulle følge et direktiv fra EU-Kommissionen, som vil forbyde parallelimport af en lang række kulturprodukter

fra lande uden for EU.

Han havde ellers Venstres støtte først i debatten, men efter at Socialdemokratiets Mette Frederiksen havde afvist forslaget og i stedet foreslået en høring om følgerne, vendte også Venstre om og sluttede sig til nejsigerne.

Dansk Folkepartis kulturordfører, Louise Frevert, var også imod regeringens

lovforslag. Hun betegnede forslaget som en trussel mod kulturlivet og et brud på den gamle, danske tradition for frihandel. Hun frygtede, at konsekvenserne af forslaget vil blive, at mængden af kulturgoder vil falde betragteligt, når alle varer, der ikke har oprindelse i EU, bliver fjernet fra hylderne.

- Det vil eksempelvis be-

tyde, at specialforretninger ikke længere frit kan bestille musik, film og bøger hjem til kunderne, og at indvandrere ikke længere frit vil kunne købe bøger på deres modersmål i Danmark. Hvis forslaget gennemføres, vil danske forbrugere i fremtiden kun kunne købe video-film og CD-plader, som er udgivet gennem selskaber i

EU. Det er uacceptabelt, og Dansk Folkeparti vil kæmpe mod forslaget. Selvom det er et EU-direktiv, behøver vi ikke slavisk at rette os efter det, sagde Louise Frevert.

Også Enhedslisten var på talerstolen for at tale mod forslaget, og debatten endte med, at der nedsattes et ekspertpanel, som i en høring

med Folketingets kulturudvalg skal søge at skabe klarhed om, hvad det hele egentlig handler om.

I ekspertpanelet kommer bl.a. til at sidde indehaveren af Laserdisken i Aalborg, Hans Kristian Pedersen, manden, der startede hele debatten omkring det nye lovforslags virkninger på kulturudbuddet.